post, p. 243) by Robert 1. to Randolph of the Earldom of Moray, the

reddendo is ' Faciendo nobis et heredibus nostris dictus Thomas et heredes sui

predicti pro dicto comitatu servitium octo militum in exercitu nostro et Scoti-

canum servitium et auxilium de singulis davatis debitum et consuetum sine

secta curie ad quamcumque curiam nostram facienda.'
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the north side of the Sea of Scotland are wont to do for their lands.

Dated at Stirling the first day of August and 26th year of the King's

Reign.'

II. Charter by Alexander hi. to Mr. Radulph of

Dunde, his clerk, of a half carucate of land in the

territory of Rath, July 11, 1284. 1

Alexr Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis homini-

bus tocius terrae suae salutem. Sciatis nos dedisse con-

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse magistro

Radulpho de Dunde clerico nostro 2 illam dimidiam caru-

catam terrae cum pertinentii[s] in territorio de Rath 3 quam
Robertus Wyscard Clericus filius quondam Utringi dicti

Castball de nobis tenuit et ob defectum servicii quod nobis

hide debuit, nobis die mercurii proximo post festum

translationis Sancti Thomae Martiris 4 anno dni milles.

ducentesimo octogesimo quarto coram quibusdam mag-
natibus nostris apud Dunde per fustum et baculum reddidit,

et quietam clamavit et totum jus suum quod in dicta

terra habuit vel habere potuit pro se et heredibus suis

in perpetuum resignavit. Tenendam et habend eidem

magistro Radulpho et heredibus suis de nobis et heredibus

nostris in feodo et hereditate libere et quiete Reddendo
hide annuatim nobis et heredibus nostris unam libram

piperis ad Pentecosten et faciendo inde nobis et heredibus

nostris forinsecum servicium quantum pertinet ad dictam

terram. Testibus Douenaldo Comite de Mar Nicholao

de Haya Jacobo de Ramesey et Patricio de Abirnithyn

militibus apud Dunde undecimo die Julii anno regni

nostri tricesimo sexto.

(Abstract.)

' Alexander, King of Scots, grants to Master Ralph of Dundee, his

clerk, that half ploughgate of land in the territory of Rath, which

Robert Wyscard, clerk, son of the deceased Utringus called Castball,

1 Printed from Macfarlane transcript in Adv. Bib.
'- Although, as already stated {ante, p. 115), the origin and descent of Mr.

Ralph of Dundee are uncertain, this charter shows that in 1284 he was an

official of some importance.
3 Rait or Rath in Gowrie. * July 7.
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held of the King', and because of failure in the service due by him had